
 
 
 
 
 
HØRING AV FORSLAG TIL FORSKRIFT OM ENDRING I FORSKRIFT 
FOR SLAMTØMMING, LILLEHAMMER KOMMUNE, OPPLAND  
 
 
Lillehammer kommune legger med dette forslag til forskrift om endring i forskrift for 
slamtømming, Lillehammer kommune, Oppland ut på høring. 
 
Frist for innsendelse av uttalelser er satt til 7.08.2023. Uttalelser sendes skriftlig på en av 
følgende måter: 
• E-post: postmottak@lillehammer.kommune.no. 
• Post: Postboks 986, 2626 Lillehammer 
 
Husk å merk innspill med tittelen «Forslag til forskrift om endring i forskrift for 
slamtømming, Lillehammer kommune, Oppland» 
 
  
 
Gjeldende forskrift for slamtømming i Lillehammer er fra 01.01.2009. Forskriften gjelder for 
alle eiendommer som ikke er tilknyttet kommunalt avløpsnett og som har utslipp av 
avløpsvann til grunn eller vassdrag. Forskriften er hjemlet i forurensningsloven.  
 
Forskriften angir krav og bestemmelser for abonnenter, kommunen og den som utfører 
tømmingen på vegne av kommunen. Den er utformet på en generell måte slik at den kan 
anvendes på mange av avløpsløsningene som finnes på markedet, men har også konkrete 
bestemmelser i forhold til bl.a. adkomst og tømmefrekvens. Dagens forskrift åpner for å 
gjøre unntak fra enkelte bestemmelser, men åpner ikke for å gi dispensasjoner.  
 
Av og til dukker det opp toalettløsninger som reiser spesielle problemstillinger i forhold til 
gjeldende forskrift. Disse er i stor grad knyttet til fritidsboliger og kan for eksempel være 
toalettløsninger som er tilknyttet en tett tank og har et svært lavt vannforbruk og følgelig 
liten slammengde. Forskriften slik den er utformet i dag angir at tette tanker skal tømmes 
hvert år. Med så hyppig tømming er ikke alltid tankene fulle, og det oppleves for mange 
abonnenter som unødvendig og dyrt.  
 
Dagens forskrift setter krav om vinterbrøytet veg dersom det skal gis utslipptillatelse. Dette 
setter en stopper for bruk av ulike type løsninger for bl.a. hytter som ikke har veg på 
vinterstid, selv om avløpsløsningen er å anse som mer miljøvennlig enn tillatte alternativer. 
 



For toalettløsninger med tett tank kan man på den ene siden tenke seg at det åpnes opp for 
sjeldnere tømming, f.eks hvert annet år. Det er også mulig å stille krav om at det etableres 
reserveløsninger for å kompensere for kravet om vinterbrøytet veg, og dermed ha et 
alternativ om den tette tanken skulle bli full på vinterstid. På den annen side er det ønskelig 
at disse tankene blir tømt hvert år for å få en hyppig inspeksjon av tilstanden. Å stille krav 
om reserveløsning er heller ikke ukomplisert i forhold til kostnad og praktisk 
gjennomførbarhet.  
 
Markedet utvikler stadig nye løsninger for toaletter, særlig med tanke på hyttemarkedet. 
Det vil derfor ikke være hensiktsmessig å utforme forskriften med tanke på å omhandle alle 
problemstillinger som kan dukke opp. I stedet bør forskriften videreføres på en generell 
måte og heller åpne for å kunne gi dispensasjoner i spesielle tilfeller.  
 
Dispensasjoner må behandles slik at utviklingen styres i en ønsket retning. Det betyr at 
lovens intensjon om å hindre forurensning må ivaretas.  
 
For bl.a å håndtere unntak og spesielle tilfeller foreslår administrasjonen at forskriften på 
sikt revideres, men siden en revidering av hele forskriften tar tid foreslår administrasjonen 
at det på nåværende tidspunkt tas inn en bestemmelse som åpner for at 
kommunedirektøren kan gi dispensasjoner.  
 
 
 
Vedlegg:  
Forslag til forskrift om endring i forskrift for slamtømming, Lillehammer kommune, 
Oppland. 
Forskrift for slamtømming, Lillehammer kommune, Oppland. 
 
 
 
 
 
Lillehammer, 06.07.2023 
 
 
 
 


